
Urząd M « ^ ' w Giw_i:U-
Sekretariat Siu-a Pnr .wr* 

wpły^w I 1 0, 0 3 . 2015 

P R O J E K T 
UM-

Nr korespondencji SOD 

U C H W A Ł A NR 
R A D Y M I A S T A G L I W I C E 

z dnia 2015 r. 

w sprawie procedury rozpatrywania skarg i wniosków przez Radę Miasta Gliwice 

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j . Dz. U . z 2013 r., 
poz. 594 z późn. zmianami), na wniosek Komisji Statutowej 

§ I . Rada Miasta Gliwice, zwana w dalszej części Radą, rozpatruje: 

1) skargi dotyczące działalności Prezydenta Miasta Gliwice, 

2) skargi dotyczące działalności kierowników miejskich jednostek organizacyjnych, 

3) wnioski dotyczące spraw zastrzeżonych do wyłącznej kompetencji Rady pozostające w jej właściwości na 
podstawie kodeksu postępowania administracyjnego 

§ 2. 1. Przewodniczący Rady dokonuje wstępnej kwalifikacji skargi lub wniosku, przekazując treść pisma 
do rejestru skarg i wniosków prowadzonego przez Prezydenta Miasta Gliwice i niezwłocznie nadaje skardze 
lub wnioskowi dalszy bieg zgodnie z przepisami kodeksu postępowania administracyjnego. 

2. Skargi lub wnioski, dla których Rada nie jest organem właściwym dla ich rozpatrzenia, przekazywane są 
przez Przewodniczącego Rady organowi właściwemu, nie później niż w terminie 7 dni od daty złożenia, 
z równoczesnym zawiadomieniem o tym fakcie składającego skargę lub wniosek. 

3. Skargi lub wnioski rozpatrywane i załatwiane przez Radę, kierowane są przez Przewodniczącego Rady 

1) właściwej merytorycznie komisji Rady - w celu zbadania i przedstawienia projektu uchwały w sprawie 
rozpatrzenia skargi łub wniosku - z zachowaniem przepisów kodeksu postępowania administracyjnego 
dotyczących terminu rozpatrywania skarg i wniosków i powiadomienia kierującego skargę lub wniosek 
o nowym terminie i przyczynie zwłoki, 

2) Prezydenta Miasta Gliwice - w celu złożenia wyjaśnień oraz przedstawienia dokumentów źródłowych 
w sprawach stanowiących przedmiot skargi lub wniosku - w terminie wyznaczonym przez 
Przewodniczącego Rady, nie dłuższym niż 7 dni od dnia przekazania informacji o skardze łub wniosku. 

4. W razie wątpliwości co do kwalifikacji skargi lub wniosku, a także w przypadku braków 
uniemożliwiających rozpatrzenie skargi lub wniosku Przewodniczący Rady wzywa wnoszącego pismo do 
złożenia wyjaśnienia lub uzupełnienia treści skargi łub wniosku w terminie 7 dni od dnia otrzymania wezwania. 

§ 3 . 1 . Komisja Rady, rozpatrując skargi i wnioski, zapoznaje się z argumentami stron, badając stan 
faktyczny i prawny. 

2. Komisja Rady rozpatrująca skargę lub wniosek może: 

1) wystąpić do Prezydenta Miasta Gliwice o złożenie dodatkowych wyjaśnień w zakresie zarzutów 
podniesionych w skardze oraz o udostępnienie dodatkowej dokumentacji źródłowej w danej sprawie; 

2) wystąpić do Przewodniczącego Rady o skierowanie skargi lub wniosku do rozpatrzenia przez organ 
właściwy, jeśli w trakcie postępowania prowadzonego przez komisję zostanie wskazane, źe Rada nie jest 
organem właściwym do rozpatrzenia danej skargi lub wniosku. 

Rada Miasta Gliwice 
uchwala co następuje: 

do: 

id: 7C1174D1-EE25-4E94-8C89-A866594A43E4. Projekt Strona 1 



3. Po rozpatrzeniu skargi lub wniosku komisja merytoryczna przygotowuje projekt uchwały Rady. 

§ 4. 1. Rada, po zapoznaniu się z treścią projektu uchwały, podejmuje decyzję w sprawie skargi lub wniosku 
mocą uchwały, wraz z uzasadnieniem określającym stan faktyczny i prawny oraz pouczeniem wynikającym 
z kodeksu postępowania administracyjnego. 

2. Przewodniczący Rady przekazuje skarżącemu niezwłocznie informację o sposobie załatwienia skargi lub 
wniosku. 

§ 5 . 1. Przewodniczący Rady raz na kwartał przekazuje Radzie informację na temat złożonych do Rady 
skarg i wniosków. 

2. Niniejszą uchwałę stosuje się do skarg i wniosków złożonych po dniu jej podjęcia. 

3. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady i Prezydentowi Miasta Gliwice. 

4. Uchwala wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

O 5 m 2015 

I. MAR, 2015 
Id: 7C1174D1-EE25-4E94-8C89-A866594A43E4. Projekt Strona 2 



Uzasadnienie 

Rada gminy, na podstawie przepisów Działu V I I I Kodeksu postępowania administracyjnego, jest organem 
powołanym do rozpatrywania skarg dotyczących prezydenta oraz kierowników miejskich jednostek 
organizacyjnych. 

Przyjęcie szczegółowej procedury postępowania usprawni proces rozpatrywania skarg przez Radę Miasta 
Gliwice, stanowiąc wykonanie zaleceń pokontrolnych Wojewody Śląskiego z dnia 19 listopada 2014 roku 
w sprawie przyjmowania, rozpatrywania i załatwiania skarg i wniosków przez Radę Miasta Gliwice (w okresie 
od 1 stycznia 2013 roku do 29 sierpnia 2014 roku). 

O i) m 2015 

Id: 7C1174DI-EE25-4E94-8C89-A866594A4.tF.4. Projekt Strona .3 




